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af nye metoder og værktøjer, kompetenceudvikling og uddannelse samt vidensspredning inden 
for brugerdreven innovation. 

Der kan under kontoen gives tilsagn om tilskud til såvel offentlige, halvoffentlige og private 
aktører og institutioner o. lign., herunder virksomheder, statsinstitutioner, regioner, kommuner, 
fonde, selvejende institutioner mv. 

Af kontoen kan endvidere afholdes udgifter til markedsførings- og evalueringsaktiviteter, 
analyser mv. i relation til programmidlerne. 

Der er overført 4,7 mio. kr. årligt til 08.31.01. Erhvervs- og Byggestyrelsen og 0,9 mio. kr. 
årligt til 08.11.01. Departementet til drift og udvikling. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter. Der kan afholdes udgifter til Bestyrelsen for 

Program for Brugerdreven Innovation, herunder honorarer og diæter til bestyrelsens medlemmer. 

20. Pulje til forsøg mv. vedrørende medarbejderdreven innovation 
Som følge af trepartsaftalen mellem regeringen, KL, Danske Regioner, LO og AC er der 
afsat 5,0 mio. kr. i 2008, 5,0 mio. kr. i 2009, 5,0 mio. kr. i 2010 og 5,0 mio. kr. i 2011 til ud- 
valgte forsøg og demonstrationsprojekter vedrørende medarbejderdreven innovation i den offent- 
lige sektor 

Puljens formål er at støtte initiativer, der gennem medarbejderdreven innovation fører til en 
bedre opgaveløsning og øget kvaliteten i den offentlige service. Offentlige institutioner kan an- 
søge om tilskud til projekter, der arbejder med at skabe en klar strategi for fokus på innovation 
i en eller flere institutioner, der skaber interne og eksterne netværk i eller i tilknytning til insti- 
tutionen, der udvikler konkrete værktøjer, der kan sikre, at forandringer føres ud i livet, og der 
skaber en organisation og ledelse, der støtter op om en innovationskultur. 

Regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre 
og Ny Alliance er enige om at gennemføre initiativerne i trepartsaftalerne. 

08.33.06. Nye iværksættere/væksthuse, kurser i udvikling og vækst samt early 
warning for nye og mindre virksomheder (Reservationsbev.) 

Kontoen omfatter initiativer vedrørende nye iværksætter/væksthuse, kurser i udvikling og 
vækst samt early warning for nye og mindre virksomheder. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges , . 
eller suppleres Beskrivelse 

2.2.5 Der er adgang til at genanvende indtægter i forbindelse med konferen- 
cer o. lign, der afholdes til fremme af de i anmærkningerne anførte 
formål. 

BV 2.2.5 Der er adgang til at genanvende indtægter fra andre statslige virksom- 
heder i forbindelse med tilsagn, hvor Erhvervs- og Byggestyrelsen og 
anden statslig virksomhed er fælles om udgifterne. Bevillingsbestem- 
melsen har alene til formål at sikre en administrativ enkel forvaltning 
af projekter med flere offentlige finansieringskilder. 

BV 2.2.5 Tilbagebetalte tilskud kan genanvendes. 

BV 2.2.11 Tilskud gives som tilsagn. 


